

**B.2.1. RECETTES : CHIFFRES MENSUELS CUMULES: APERCU**  
**Réalizations par rapport au budget : situation fin juillet 2019**

en millions EUR

	2019			2018			écart 2019 - 2018		
	Réalizations	Estimations	en %	Réalizations	Réalizations	en %	en %		
	1	initiales	1 / 2	4	Total annuel	4 / 5	1 - 4	1 / 4	2 / 5
	2	3		5	6	7	8	9	
<b>I. Total (A+B) *</b>	<b>72 853,1</b>	<b>125 314,6</b>	<b>58,1%</b>	<b>74 030,3</b>	<b>122 805,4</b>	<b>60,3%</b>	<b>-1 177,2</b>	<b>-1,6%</b>	<b>2,0%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	70 101,2	120 173,0	58,3%	71 129,7	117 786,4	60,4%	-1 028,5	-1,4%	2,0%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	69 466,0	118 695,3	58,5%	70 377,4	116 466,1	60,4%	-911,5	-1,3%	1,9%
<b>2. Recettes fiscales de capital</b>	635,3	1 477,7	43,0%	752,3	1 320,4	57,0%	-117,0	-15,6%	11,9%
<b>B. Recettes non fiscales</b>	2 751,9	5 141,6	53,5%	2 900,6	5 018,9	57,8%	-148,8	-5,1%	2,4%
<b>II. Recettes cédées UE **</b>	<b>1 953,9</b>	<b>3 433,5</b>	<b>56,9%</b>	<b>1 829,1</b>	<b>3 249,6</b>	<b>56,3%</b>	<b>124,9</b>	<b>6,8%</b>	<b>5,7%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	1 953,9	3 433,5	56,9%	1 829,1	3 249,6	56,3%	124,9	6,8%	5,7%
<b>III. Recettes finançant les Communautés et les Régions **</b>	<b>26 085,9</b>	<b>45 441,6</b>	<b>57,4%</b>	<b>25 308,6</b>	<b>43 979,2</b>	<b>57,5%</b>	<b>777,3</b>	<b>3,1%</b>	<b>3,3%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	26 078,5	45 426,8	57,4%	25 299,9	43 963,1	57,5%	778,6	3,1%	3,3%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	25 479,6	44 149,1	57,7%	24 645,5	42 792,0	57,6%	834,0	3,4%	3,2%
<b>2. Recettes fiscales de capital</b>	598,9	1 277,7	46,9%	654,3	1 171,1	55,9%	-55,4	-8,5%	9,1%
<b>B. Recettes non fiscales</b>	7,5	14,7	50,7%	8,7	16,1	54,3%	-1,3	-14,5%	-8,5%
<b>IV. Sécurité sociale **</b>	<b>9 411,1</b>	<b>16 401,3</b>	<b>57,4%</b>	<b>8 842,1</b>	<b>15 322,7</b>	<b>57,7%</b>	<b>569,0</b>	<b>6,4%</b>	<b>7,0%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	9 411,1	16 401,3	57,4%	8 842,1	15 322,7	57,7%	569,0	6,4%	7,0%
<b>V. Divers **</b>	<b>140,9</b>	<b>246,5</b>	<b>57,2%</b>	<b>121,3</b>	<b>256,5</b>	<b>47,3%</b>	<b>19,6</b>	<b>16,2%</b>	<b>-3,9%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	140,9	246,5	57,2%	121,3	256,5	47,3%	19,6	16,2%	-3,9%
<b>B. Recettes non fiscales</b>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
<b>VI. Voies et Moyens ***</b>	<b>35 261,1</b>	<b>59 791,7</b>	<b>59,0%</b>	<b>37 929,3</b>	<b>59 998,4</b>	<b>63,2%</b>	<b>-2 668,2</b>	<b>-7,0%</b>	<b>-0,3%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	32 516,7	54 664,8	59,5%	35 037,4	54 994,5	63,7%	-2 520,7	-7,2%	-0,6%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	32 480,3	54 464,8	59,6%	34 939,4	54 845,2	63,7%	-2 459,1	-7,0%	-0,7%
<b>2. Recettes fiscales de capital</b>	36,4	200,0	18,2%	97,9	149,3	65,6%	-61,6	-62,9%	33,9%
<b>B. Recettes non fiscales</b>	2 744,4	5 126,9	53,5%	2 891,9	5 003,9	57,8%	-147,5	-5,1%	2,5%

(a) imputations pouvant s'écarter des opérations de caisse ; y compris les écritures passées durant l'année civile suivante

\* pour le détail des chiffres, voir tableau B.2.2.

\*\* pour le détail des chiffres, voir tableau B.2.3.

\*\*\* pour le détail des chiffres, voir tableau B.2.4.

**B.2.2. RECETTES: CHIFFRES MENSUELS CUMULES: RECETTES TOTALES**  
**Réalisations par rapport au budget : situation fin juillet 2019**

en millions EUR

	2019			2018			écart 2019 - 2018		
	Réalisations	Estimations	en %	Réalisations	Réalisations	en %	en %		
	1	initiales 2	1 / 2 3	4	Total annuel 5	4 / 5 6	1 - 4 7	1 / 4 8	2 / 5 9
<b>A. RECETTES FISCALES</b>	<b>70 101,2</b>	<b>120 173,0</b>	<b>58,3%</b>	<b>71 129,7</b>	<b>117 786,4</b>	<b>60,4%</b>	<b>-1 028,5</b>	<b>-1,4%</b>	<b>2,0%</b>
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	<b>69 466,0</b>	<b>118 695,3</b>	<b>58,5%</b>	<b>70 377,4</b>	<b>116 466,1</b>	<b>60,4%</b>	<b>-911,5</b>	<b>-1,3%</b>	<b>1,9%</b>
<b>1.1 Impôts directs</b>	<b>41 815,9</b>	<b>67 562,7</b>	<b>61,9%</b>	<b>42 918,1</b>	<b>67 064,6</b>	<b>64,0%</b>	<b>-1 102,2</b>	<b>-2,6%</b>	<b>0,7%</b>
Taxe de circulation (e)	75,4	135,5	55,7%	74,7	129,3	57,8%	0,7	1,0%	4,8%
Taxe de mise en circulation	33,6	55,2	60,9%	31,9	57,3	55,8%	1,6	5,1%	-3,6%
Eurovignette	0,0	0,0		0,0	0,0	99,9%	0,0	-99,0%	-100,0%
Prélèvement compensatoire d'accises	0,0	0,0	87,7%	0,0	0,0	63,8%	0,0	1,8%	-26,0%
Taxe sur les jeux et paris	17,7	76,8	23,1%	39,1	71,0	55,0%	-21,4	-54,7%	8,2%
Taxe sur les appareils autom. de divert.	9,7	37,5	26,0%	22,9	23,8	96,1%	-13,1	-57,4%	57,4%
Précompte immobilier	1,5	38,1	3,8%	2,3	36,2	6,3%	-0,8	-35,7%	5,3%
Précompte mobilier	2 706,2	4 520,3	59,9%	2 859,4	4 068,8	70,3%	-153,2	-5,4%	11,1%
<i>dividendes</i>	1 835,4	2 808,9	65,3%	1 838,6	2 546,9	72,2%	-3,2	-0,2%	10,3%
<i>autres (prélèv. Etat résidence inclus)</i>	952,8	1 804,7	52,8%	1 089,3	1 659,7	65,6%	-136,5	-12,5%	8,7%
<i>rôles</i>	-82,0	-93,3	87,9%	-68,5	-137,8	49,7%	-13,5	19,7%	-32,3%
Taxe participation des travailleurs (pm régularisations)	7,8	18,2	42,5%	5,8	7,2	80,1%	2,0	34,1%	152,5%
Cot. hauts revenus du patrimoine	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Versements anticipés	10 286,1	16 850,8	61,0%	10 131,9	15 640,5	64,8%	154,2	1,5%	7,7%
Rôles	691,2	108,0	639,9%	1 519,1	1 465,4	103,7%	-827,9	-54,5%	-92,6%
<i>rôles non-résidents</i>	203,6	281,6	72,3%	241,7	308,5	78,3%	-38,1	-15,8%	-8,7%
<i>sociétés</i>	3 323,1	4 572,8	72,7%	3 671,8	5 246,5	70,0%	-348,7	-9,5%	-12,8%
<i>personnes physiques (b)</i>	-2 835,6	-4 746,4	59,7%	-2 394,5	-4 089,6	58,6%	-441,1	18,4%	16,1%
Précompte professionnel	27 778,1	45 342,2	61,3%	28 002,0	45 217,1	61,9%	-223,8	-0,8%	0,3%
<i>source (c)</i>	27 577,2	45 006,2	61,3%	27 788,4	44 870,6	61,9%	-211,2	-0,8%	0,3%
<i>rôles</i>	200,9	336,0	59,8%	213,6	346,5	61,6%	-12,6	-5,9%	-3,0%
Amendes et divers (d)	208,6	380,1	54,9%	229,1	347,9	65,8%	-20,5	-8,9%	9,2%
<b>1.2 Douane et accises</b>	<b>7 214,2</b>	<b>12 388,4</b>	<b>58,2%</b>	<b>7 042,5</b>	<b>12 240,3</b>	<b>57,5%</b>	<b>171,7</b>	<b>2,4%</b>	<b>1,2%</b>
Droits de douane	1 605,7	2 836,6	56,6%	1 500,9	2 672,2	56,2%	104,9	7,0%	6,2%
Accises et divers	5 608,5	9 551,8	58,7%	5 541,6	9 568,1	57,9%	66,9	1,2%	-0,2%
<i>produits énergétiques et électricité</i>	3 190,3	5 384,7	59,2%	3 177,6	5 455,5	58,2%	12,7	0,4%	-1,3%
<i>tabacs manufacturés</i>	1 400,1	2 408,5	58,1%	1 367,0	2 373,4	57,6%	33,2	2,4%	1,5%
<i>alcool et boissons alcoolisées</i>	454,7	797,5	57,0%	458,9	815,5	56,3%	-4,2	-0,9%	-2,2%
<i>boissons non alcoolisées</i>	107,4	182,7	58,8%	97,3	174,6	55,7%	10,2	10,5%	4,6%
<i>café</i>	8,9	13,8	64,6%	8,2	13,8	59,3%	0,7	8,8%	0,0%
<i>taxe d'ouverture</i>	0,1	0,0		0,0	0,1	61,3%	0,0	99,7%	-100,0%
<i>écotaxes</i>	0,0	0,0		0,0	0,0	-9,9%	0,0	-937,1%	-100,0%
<i>cotisation d'emballage</i>	206,1	369,1	55,8%	202,8	352,0	57,6%	3,3	1,6%	4,9%
<i>cotisation environnementale</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
<i>cotisation sur l'énergie</i>	206,4	350,8	58,8%	201,9	336,8	60,0%	4,5	2,2%	4,2%
<i>redev. de contrôle combust. chauffage</i>	18,6	30,7	60,5%	19,6	31,3	62,6%	-1,0	-5,0%	-1,8%
<i>autres</i>	15,7	13,8	114,3%	8,3	15,1	54,6%	7,5	90,3%	-9,1%
<b>1.3 TVA et enregistrement</b>	<b>20 435,8</b>	<b>38 744,2</b>	<b>52,7%</b>	<b>20 416,9</b>	<b>37 161,1</b>	<b>54,9%</b>	<b>19,0</b>	<b>0,1%</b>	<b>4,3%</b>
TVA, droits et taxes divers	18 557,9	35 439,9	52,4%	18 566,4	34 113,5	54,4%	-8,4	0,0%	3,9%
Droits d'enregistrement et divers	1 877,9	3 304,2	56,8%	1 850,5	3 047,6	60,7%	27,4	1,5%	8,4%
<i>droits d'enregistrement (régul. incl.)</i>	1 211,6	2 121,2	57,1%	1 175,8	1 978,6	59,4%	35,8	3,0%	7,2%
<i>divers</i>	666,3	1 183,1	56,3%	674,7	1 069,1	63,1%	-8,4	-1,2%	10,7%
<b>2. Recettes fiscales de capital</b>	<b>635,3</b>	<b>1 477,7</b>	<b>43,0%</b>	<b>752,3</b>	<b>1 320,4</b>	<b>57,0%</b>	<b>-117,0</b>	<b>-15,6%</b>	<b>11,9%</b>
<b>B. RECETTES NON FISCALES (a)</b>	<b>2 751,9</b>	<b>5 141,6</b>	<b>53,5%</b>	<b>2 900,6</b>	<b>5 018,9</b>	<b>57,8%</b>	<b>-148,8</b>	<b>-5,1%</b>	<b>2,4%</b>
<b>C. TOTAL (A + B)</b>	<b>72 853,1</b>	<b>125 314,6</b>	<b>58,1%</b>	<b>74 030,3</b>	<b>122 805,4</b>	<b>60,3%</b>	<b>-1 177,2</b>	<b>-1,6%</b>	<b>2,0%</b>

(a) à partir de 2011, les recettes non fiscales sont basées sur les estimations de trésorerie

(b) y compris les montants transférés à la sécurité sociale en lien avec le régime des options sur actions

(c) y compris "fp/icpc"

(d) y compris la cotisation spéciale pour la sécurité sociale (CSSS)

(e) y compris la taxe de circulation complémentaire

**B.2.3. RECETTES : CHIFFRES MENSUELS CUMULES : RECETTES CEDEES, AFFECTEES ET ATTRIBUEES**  
**Réalisations par rapport au budget : situation fin juillet 2019**

en millions EUR

	2019			2018			écart 2019 - 2018		
	Réalisations	Estimations initiales	en % 1/2	Réalisations	Réalisations Total annuel	en % 4/5	1 - 4	en % 1/4	en % 2/5
	1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>I. Recettes cédées à l'Union européenne</b>	<b>1 953,9</b>	<b>3 433,5</b>	<b>56,9%</b>	<b>1 829,1</b>	<b>3 249,6</b>	<b>56,3%</b>	<b>124,9</b>	<b>6,8%</b>	<b>5,7%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	1 953,9	3 433,5	56,9%	1 829,1	3 249,6	56,3%	124,9	6,8%	5,7%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	1 953,9	3 433,5	56,9%	1 829,1	3 249,6	56,3%	124,9	6,8%	5,7%
Droits de douane	1 605,7	2 836,6	56,6%	1 500,9	2 672,2	56,2%	104,9	7,0%	6,2%
TVA	348,2	596,9	58,3%	328,2	577,4	56,8%	20,0	6,1%	3,4%
<b>II. Recettes finançant les Communautés et les Régions</b>	<b>26 085,9</b>	<b>45 441,6</b>	<b>57,4%</b>	<b>25 308,6</b>	<b>43 979,2</b>	<b>57,5%</b>	<b>777,3</b>	<b>3,1%</b>	<b>3,3%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	26 078,5	45 426,8	57,4%	25 299,9	43 963,1	57,5%	778,6	3,1%	3,3%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	25 479,6	44 149,1	57,7%	24 645,5	42 792,0	57,6%	834,0	3,4%	3,2%
Impôts directs	14 218,7	24 624,4	57,7%	13 830,0	23 976,1	57,7%	388,7	2,8%	2,7%
- <i>taxe de circulation</i>	75,4	135,5	55,7%	74,7	129,3	57,8%	0,7	1,0%	4,8%
- <i>taxe de mise en circulation</i>	33,6	55,2	60,9%	31,9	57,3	55,8%	1,6	5,1%	-3,6%
- <i>eurovignette</i>	0,0	0,0		0,0	0,0	99,9%	0,0	-99,0%	-100,0%
- <i>taxe sur les jeux et paris</i>	17,7	76,8	23,1%	39,1	71,0	55,0%	-21,4	-54,7%	8,2%
- <i>taxe appareils autom. divert.</i>	9,7	37,5	26,0%	22,9	23,8	96,1%	-13,1	-57,4%	57,4%
- <i>précompte immobilier</i>	1,5	38,1	3,8%	2,3	36,2	6,3%	-0,8	-35,7%	5,3%
- <i>précompte professionnel</i>	14 015,4	24 026,4	58,3%	13 642,8	23 454,8	58,2%	372,6	2,7%	2,4%
- <i>décompte IPP régional</i>	64,6	254,1	25,4%	15,6	202,6	7,7%	48,9	312,7%	25,4%
- <i>amendes impôts directs</i>	0,8	0,9	92,6%	0,6	1,2	51,9%	0,2	30,7%	-26,8%
Douane et Accises	0,1	0,0		0,0	0,0	62,4%	0,0	127,6%	-100,0%
- <i>taxe d'ouverture</i>	0,1	0,0		0,0	0,0	62,4%	0,0	127,6%	-100,0%
TVA et Enregistrement (+ div.)	11 260,8	19 524,7	57,7%	10 815,5	18 815,8	57,5%	445,3	4,1%	3,8%
- <i>TVA</i>	10 137,6	17 378,7	58,3%	9 725,9	16 794,7	57,9%	411,7	4,2%	3,5%
- <i>droits d'enregistrement autres</i>	917,0	1 601,8	57,2%	896,4	1 532,2	58,5%	20,7	2,3%	4,5%
- <i>enregistrement hypothécaire</i>	65,4	125,0	52,3%	65,4	113,3	57,7%	0,0	0,0%	10,3%
- <i>droits de donation</i>	121,6	208,1	58,5%	110,4	173,4	63,6%	11,3	10,2%	20,0%
- <i>droits de partage</i>	16,8	28,4	59,2%	15,5	26,5	58,3%	1,3	8,7%	7,0%
- <i>div. (amendes fiscales)</i>	2,4	182,8	1,3%	2,0	175,7	1,2%	0,4	17,7%	4,0%
<b>2. Recettes fiscales de capital</b>	598,9	1 277,7	46,9%	654,3	1 171,1	55,9%	-55,4	-8,5%	9,1%
- <i>succession + régul.</i>	598,9	1 277,7	46,9%	654,3	1 171,1	55,9%	-55,4	-8,5%	9,1%
<b>B. Recettes non fiscales</b>	7,5	14,7	50,7%	8,7	16,1	54,3%	-1,3	-14,5%	-8,5%
- <i>Intérêts (de retard, ...)</i>	7,5	14,7	50,7%	8,7	16,1	54,3%	-1,3	-14,5%	-8,5%
<b>III. Recettes affectées à la Sécurité sociale</b>	<b>9 411,1</b>	<b>16 401,3</b>	<b>57,4%</b>	<b>8 842,1</b>	<b>15 322,7</b>	<b>57,7%</b>	<b>569,0</b>	<b>6,4%</b>	<b>7,0%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	9 411,1	16 401,3	57,4%	8 842,1	15 322,7	57,7%	569,0	6,4%	7,0%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	9 411,1	16 401,3	57,4%	8 842,1	15 322,7	57,7%	569,0	6,4%	7,0%
TVA, Enreg. et divers	6 684,5	12 467,8	53,6%	6 279,2	11 550,1	54,4%	405,3	6,5%	7,9%
- <i>TVA</i>	6 684,5	12 467,8	53,6%	6 279,2	11 550,1	54,4%	405,3	6,5%	7,9%
- <i>taxe opérations d'assurance</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Impôts directs	2 726,6	3 933,6	69,3%	2 562,9	3 772,6	67,9%	163,7	6,4%	4,3%
- <i>précompte mobilier</i>	2 534,0	3 597,9	70,4%	2 350,7	3 454,9	68,0%	183,3	7,8%	4,1%
- <i>précompte professionnel</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles IPP (stock options incl.)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles sociétés</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles non-résidents</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>taxe participation travailleurs</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>divers (a)</i>	192,6	335,7	57,4%	212,2	317,7	66,8%	-19,6	-9,2%	5,7%
Douane et Accises	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>accises tabac</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>cotisation d'emballage</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
<b>IV. Autres affectations</b>	<b>140,9</b>	<b>246,5</b>	<b>57,2%</b>	<b>121,3</b>	<b>256,5</b>	<b>47,3%</b>	<b>19,6</b>	<b>16,2%</b>	<b>-3,9%</b>
<b>A. Recettes fiscales</b>	140,9	246,5	57,2%	121,3	256,5	47,3%	19,6	16,2%	-3,9%
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	140,9	246,5	57,2%	121,3	256,5	47,3%	19,6	16,2%	-3,9%
Impôts directs	78,6	108,7	72,3%	58,9	136,1	43,3%	19,7	33,5%	-20,1%
- <i>précompte professionnel (fioul ménages)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>précompte professionnel (fonds MEVA)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles non-résidents (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles sociétés (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles sociétés (CREG)</i>	78,6	108,7	72,3%	58,9	136,1	43,3%	19,7	33,5%	-20,1%
- <i>rôles personnes physiques (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles précompte mobilier (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles précompte professionnel (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>rôles amendes (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
TVA, Enreg. et divers	28,5	64,0	44,6%	27,1	50,5	53,6%	1,4	5,4%	26,7%
- <i>amendes de condamnation (zones de police)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>droits et taxes divers (Fonds des Calamités)</i>	6,9	11,9	58,3%	6,9	11,9	58,3%	0,0	0,0%	0,0%
- <i>TVA (CREG)</i>	7,2	29,1	24,9%	7,2	14,5	50,0%	0,0	0,0%	100,8%
- <i>TVA (Apetra)</i>	14,4	23,0	62,3%	12,9	24,2	53,4%	1,4	11,2%	-4,7%
- <i>TVA (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>amendes (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Accises	33,8	73,7	45,9%	35,4	69,9	50,6%	-1,5	-4,3%	5,5%
- <i>accises produits énergétiques (CREG)</i>	33,8	73,7	45,9%	35,4	69,9	50,6%	-1,5	-4,3%	5,5%
<b>B. Recettes non fiscales</b>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
- <i>intérêts (titrisation)</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
<b>V. Financement total d'autres admin. publiques</b>	<b>37 591,9</b>	<b>65 522,9</b>	<b>57,4%</b>	<b>36 101,1</b>	<b>62 808,0</b>	<b>57,5%</b>	<b>1 490,9</b>	<b>4,1%</b>	<b>4,3%</b>

(a) Y compris la cotisation spéciale pour la sécurité sociale (CSSS)

**B.2.4. RECETTES : CHIFFRES MENSUELS CUMULES : VOIES ET MOYENS**  
**Réalisations par rapport au budget : situation fin juillet 2019**

en millions EUR

	2019			2018			écart 2019 - 2018		
	Réalisations	Estimations	en %	Réalisations	Réalisations	en %	1 - 4	en %	en %
	1	initiales	1 / 2	4	Total annuel	4 / 5	7	1 / 4	2 / 5
<b>A. RECETTES FISCALES</b>	<b>32 516,7</b>	<b>54 664,8</b>	<b>59,5%</b>	<b>35 037,4</b>	<b>54 994,5</b>	<b>63,7%</b>	<b>-2 520,7</b>	<b>-7,2%</b>	<b>-0,6%</b>
<b>1. Recettes fiscales courantes</b>	<b>32 480,3</b>	<b>54 464,8</b>	<b>59,6%</b>	<b>34 939,4</b>	<b>54 845,2</b>	<b>63,7%</b>	<b>-2 459,1</b>	<b>-7,0%</b>	<b>-0,7%</b>
<b>1.1 Impôts directs</b>	<b>24 792,1</b>	<b>38 896,0</b>	<b>63,7%</b>	<b>26 466,4</b>	<b>39 179,8</b>	<b>67,6%</b>	<b>-1 674,3</b>	<b>-6,3%</b>	<b>-0,7%</b>
Taxe de circulation (b)	0,0	0,0		0,0	0,1	59,0%	0,0	-2,9%	-100,0%
Taxe de mise en circulation	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Eurovignette	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Taxe compensatoire des accises	0,0	0,0	87,7%	0,0	0,0	63,8%	0,0	1,8%	-26,0%
Taxe sur les jeux et paris	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Taxe appareils autom. divert.	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Précompte immobilier	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Précompte mobilier	172,2	922,4	18,7%	508,7	613,9	82,9%	-336,5	-66,1%	50,3%
<i>dividendes</i>	1 835,4	2 808,9	65,3%	1 838,6	2 546,9	72,2%	-3,2	-0,2%	10,3%
<i>autres</i>	-1 581,2	-1 793,2	88,2%	-1 261,4	-1 795,2	70,3%	-319,8	25,4%	-0,1%
<i>rôles</i>	-82,0	-93,3	87,9%	-68,5	-137,8	49,7%	-13,5	19,7%	-32,3%
Taxe participation travailleurs (pm régularisations)	7,8	18,2	42,5%	5,8	7,2	80,1%	2,0	34,1%	152,5%
Contrib. hauts revenus du patrimoine	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Versements anticipés	10 286,1	16 850,8	61,0%	10 131,9	15 640,5	64,8%	154,2	1,5%	7,7%
Rôles	548,0	-254,8	-215,1%	1 444,5	1 126,7	128,2%	-896,5	-62,1%	-122,6%
<i>non-résidents</i>	203,6	281,6	72,3%	241,7	308,5	78,3%	-38,1	-15,8%	-8,7%
<i>sociétés</i>	3 244,5	4 464,0	72,7%	3 613,0	5 110,4	70,7%	-368,4	-10,2%	-12,6%
<i>personnes physiques</i>	-2 900,1	-5 000,5	58,0%	-2 410,1	-4 292,3	56,2%	-490,0	20,3%	16,5%
Précompte professionnel	13 762,7	21 315,8	64,6%	14 359,1	21 762,4	66,0%	-596,4	-4,2%	-2,1%
<i>source</i>	13 561,8	20 979,8	64,6%	14 145,5	21 415,8	66,1%	-583,8	-4,1%	-2,0%
<i>rôles</i>	200,9	336,0	59,8%	213,6	346,5	61,6%	-12,6	-5,9%	-3,0%
Amendes et divers	15,2	43,5	34,9%	16,3	29,0	56,0%	-1,1	-6,7%	49,7%
<b>1.2 Douanes et accises</b>	<b>5 574,5</b>	<b>9 478,0</b>	<b>58,8%</b>	<b>5 506,2</b>	<b>9 498,1</b>	<b>58,0%</b>	<b>68,4</b>	<b>1,2%</b>	<b>-0,2%</b>
Droits de douane	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
Accises et divers	5 574,5	9 478,0	58,8%	5 506,2	9 498,1	58,0%	68,4	1,2%	-0,2%
<i>produits énergétiques et électricité</i>	3 156,4	5 311,0	59,4%	3 142,2	5 385,6	58,3%	14,2	0,5%	-1,4%
<i>tabacs manufacturés</i>	1 400,1	2 408,5	58,1%	1 367,0	2 373,4	57,6%	33,2	2,4%	1,5%
<i>alcool et boissons alcoolisées</i>	454,7	797,5	57,0%	458,9	815,5	56,3%	-4,2	-0,9%	-2,2%
<i>boissons non alcoolisées</i>	107,4	182,7	58,8%	97,3	174,6	55,7%	10,2	10,5%	4,6%
<i>café</i>	8,9	13,8	64,6%	8,2	13,8	59,3%	0,7	8,8%	0,0%
<i>taxe d'ouverture</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
<i>écotaxes</i>	0,0	0,0		0,0	0,0	-9,9%	0,0	-937,1%	-100,0%
<i>cotisation d'emballage</i>	206,1	369,1	55,8%	202,8	352,0	57,6%	3,3	1,6%	4,9%
<i>cotisation environnementale</i>	0,0	0,0		0,0	0,0		0,0		
<i>cotisation sur l'énergie</i>	206,4	350,8	58,8%	201,9	336,8	60,0%	4,5	2,2%	4,2%
<i>redev. de contrôle combust. chauffage</i>	18,6	30,7	60,5%	19,6	31,3	62,6%	-1,0	-5,0%	-1,8%
<i>autres</i>	15,7	13,8	114,3%	8,3	15,1	54,6%	7,5	90,3%	-9,1%
<b>1.3 TVA et enregistrement</b>	<b>2 113,7</b>	<b>6 090,8</b>	<b>34,7%</b>	<b>2 966,9</b>	<b>6 167,3</b>	<b>48,1%</b>	<b>-853,2</b>	<b>-28,8%</b>	<b>-1,2%</b>
TVA, droits et taxes divers	1 359,1	4 932,6	27,6%	2 206,0	5 140,7	42,9%	-846,9	-38,4%	-4,0%
Droits d'enregistrement et divers	754,5	1 158,2	65,1%	760,9	1 026,6	74,1%	-6,3	-0,8%	12,8%
<i>droits d'enregistrement (régul. incl.)</i>	90,7	157,9	57,5%	88,2	133,1	66,2%	2,6	2,9%	18,6%
<i>divers</i>	663,8	1 000,3	66,4%	672,7	893,4	75,3%	-8,9	-1,3%	12,0%
<b>2. Recettes fiscales de capital</b>	<b>36,4</b>	<b>200,0</b>	<b>18,2%</b>	<b>97,9</b>	<b>149,3</b>	<b>65,6%</b>	<b>-61,6</b>	<b>-62,9%</b>	<b>33,9%</b>
<b>B. RECETTES NON FISCALES</b>	<b>2 744,4</b>	<b>5 126,9</b>	<b>53,5%</b>	<b>2 891,9</b>	<b>5 003,9</b>	<b>57,8%</b>	<b>-147,5</b>	<b>-5,1%</b>	<b>2,5%</b>
<b>C. TOTAL (A + B)</b>	<b>35 261,1</b>	<b>59 791,7</b>	<b>59,0%</b>	<b>37 929,3</b>	<b>59 998,4</b>	<b>63,2%</b>	<b>-2 668,2</b>	<b>-7,0%</b>	<b>-0,3%</b>

(a) imputations pouvant s'écarter des opérations de caisse ; y compris les écritures passées durant l'année civile suivante

(b) y compris la taxe de circulation complémentaire